« Multiplicati sunt super capillos capitis mei, et in redemptione hominum Dei Patris faceret voluntatem. » D. Ambros. in hunc locum.

« corneum dereliquit me. » Hic modus locutionis **A** a grammaticis hyperbole dicitur, et non solum in paganorum libris, **379** sed in divina quoque pagina frequenter invenitur. « Et cor meum dereliquit me. » Cor nostrum tunc nos dereliquisse dicimus, quando timoris immensitate extra nos sumus, et soliti vigoris diminutionem patimur. Possumus tamen per cor nostrum amicos et propinquos nostros intelligere. De talibus enim dicitur : Quia « in omnibus erat cor unum, et anima una (Act. iv, 32). » Quando isti tales ab invicem separantur, unusquisque dicere potest : « Cor meum dereliquit me. »

« Complaceat tibi, Domine, ut eripias me : Domine, in auxilium meum respice. » Complaceat, inquit, tibi, quia jam et mihi placuit, ut eripias me, quia sine tuo adiutorio liberari non valeo.

« Confundantur et reveantur inimici mei, qui « quæruni animam meam, ut auferant eam. » Hoc faciunt maligni spiritus, hoc faciunt hæretici et tyranni, qui magis animam quam corpus occidere et perimere (532) cupiunt. Potest autem hoc et ad bonam partem intelligi, ut de peccatis erubescant, et ad Dominum convertantur. Unde et subditur :

« Avertantur retrorsum, et erubescant, qui cogi- « tant mihi mala. » Avertantur a prava sua intentione, qua ad malum currere festinant ; sicut Apostolus ait : « Quem ergo fructum habuistis in his, in quibus modo erubescitis? » (Rom. vi, 21). Sic enim erubescere, laudabile est. « Ferant confestim confusionem suam, qui dicunt mihi : Euge, euge. » Hæc **C** vox insultantium est, et de victoria gloriantium. Sed hoc quoque, sicut et superiora, et ad bonam et ad malam partem accipi potest.

« Exsultent et lætentur, qui quæruni te, Domine, « et dicant semper : Magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum. » Sicut enim mœror et tristitia expectat malos, ita gaudium et æterna lætitia expectat bonos, qui Christum Dominum nostrum diligunt, et quantum possunt extollunt et magnificant.

« Ego vero egenus, et pauper sum, Dominus curam habet mei. » Egeni et pauperes erant sancti, quia non solum rebus necessariis, sed omni quoque humano auxilio et fortitudine destituti sunt. Et hoc **D** quidem propter Christum, quia cum ipse omnium « dives esset, pro nobis pauper factus est (II Cor. vii, 9). » Sed Dominus eorum curam habet, qui « dives « est in omnibus, qui invocant eum. »

« Adjutor meus, et liberator meus esto, Domine, « ne tardaveris. » Orat Dominum, ne taret venire, et ne moras faciat, sed cito ad iudicium veniat, et sanctos suos adjuvet et liberet, ne tantas mundi hujus calamitates alterius patientur.